5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 декабря 2018 года								        № 1099

О перечне первичных финансовых документов, прилагаемых
к итоговому финансовому отчету

В соответствии  с пунктом 9 статьи 59 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  подпунктом 2 пункта 2 статьи 9.1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18 июня 2003 года № 33-оз «О выборах глав муниципальных образований в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», пунктом 4.6 Инструкции о порядке формирования и расходования денежных средств избирательных фондов кандидатов при проведении выборов  глав муниципальных образований  в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, утвержденной постановлением  Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 27 июня 2016 года № 1078, и на основании постановления Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23 мая 2017 года № 74 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение Куть-Ях на территориальную избирательную комиссию Нефтеюганского района»  территориальная избирательная комиссия Нефтеюганского района
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень документов, прилагаемых к итоговому финансовому отчету (приложение 1).

2.	Утвердить форму описи документов и материалов, прилагаемых к итоговому финансовому отчету кандидата (приложение № 2).

3.	Утвердить форму акт приема итогового финансового отчета кандидата территориальной  избирательной  комиссией Нефтеюганского района (приложение № 3).

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации  Нефтеюганского района в  разделе «Район и власть» на странице «Территориальная избирательная комиссия» в разделе «Постановления».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Нефтеюганского района Леонову О.Н.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Нефтеюганского района                                                       О.Н. Леонова

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Нефтеюганского района                                                       А.А. Богушко

Приложение № 1
к  постановлению территориальной избирательной комиссии	Нефтеюганского района
от 17 декабря  2018 года  № 1099

Перечень документов,
прилагаемых к итоговому финансовому отчёту

1. Оригинал договора на открытие специального избирательного счета в дополнительном офисе № 5940/0100  Сургутского отделения № 5940   ПАО  «Сбербанк России».
2.  Банковская справка об остатке средств на счете и о закрытии специального избирательного счета.
3. Выписки дополнительного офиса № 5940/0100  Сургутского отделения 5940 ПАО «Сбербанк России» по специальному избирательному счету с приложением оригиналов платёжных поручений, приходных, расходных кассовых ордеров.
4. Договоры на приобретение товаров, выполнение работ, оказание услуг.
5. Подтверждение согласия кандидата (уполномоченного представителя кандидата по финансовым вопросам) на выполнение работ, оказание услуг.
6. Акты приемки выполненных работ, оказанных услуг, товарные накладные на отпущенную продукцию.
7. Товарные чеки с приложением чеков контрольно-кассовых машин (при приобретении товаров за наличный расчёт).
8. Расписки в получении денежных средств физическими лицами (при наличной оплате оказанных услуг физическими лицами).
9. Оригинал нотариальной доверенности на уполномоченного представителя по финансовым вопросам (при его наличии).
10. Экземпляры печатных агитационных материалов или их копии, экземпляры аудиовизуальных агитационных материалов, фотографии или экземпляры иных агитационных материалов.

 Приложение  № 2
к постановлению территориальной избирательной комиссии
 Нефтеюганского района
от 17 декабря   2018 года   № 1099

АКТ
приема итогового финансового отчета

Настоящий акт составлен о том, что кандидат, избирательное объединение
____________________________________________________________________                    (наименование избирательного объединения / фамилия, имя, отчество кандидата)

представил в территориальную избирательную комиссию  Нефтеюганского района итоговый финансовый отчет с прилагаемыми к нему финансовыми документами  в _________ папках на ________ листах.

При этом: папка №1 – на _____ листах;
	        папка №2 – на ______ листах;
	…..

Кандидат (Уполномоченный представитель по  финансовым вопросам)

	                            (подпись, дата, инициалы, фамилия)

Представитель территориальной избирательной комиссии

	(подпись, дата, инициалы, фамилия)

Приложение № 3
к постановлению территориальной избирательной комиссии
Нефтеюганского района
[bookmark: _GoBack]от 17 декабря   2018 года  № 1099

Опись
документов и материалов,
прилагаемых к итоговому финансовому отчету

	№ п/п
	Наименование
	Дата
документа
	Количество
листов
документа
	Место
нахождение
документа (папка, том, страница)
	Примечание

	1

	2
	3
	4
	5

	Кандидат

__________
(подпись)

_________
(дата)

____________________
(инициалы, фамилия)